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Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen!



Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Kunstliebhaber, liebe Künstler,

„Ziel der Kunst ist, einfach eine Stimmung zu erzeugen.“
(Oscar Wilde)

Die CityARTkaden möchten ihren Besuchern
nun schon zum 11. Mal diese besondere
Stimmung näherbringen. Seit 2007
verwandelt sich die Ladenstraße jedes Jahr
für zweieinhalb Wochen in eine Kunstmeile
und dient als Plattform der Kunstvermittlung,
die allen frei zugänglich ist. Jeder, der
möchte, kann sich in diesen Wochen hier
mit den verschiedensten Formen der Kunst
auseinandersetzen ohne in ein Museum
gehen und Eintritt zahlen zu müssen.
Ob Sie Freude an bestimmten Kunstformen
haben oder einfach gerne neue Prozesse
der Kunst entdecken und erfahren möchten,
für jeden ist hier etwas dabei, ob aus dem
Bereich der Malerei, der Fotografie oder
der Bildhauerei.

City-ART-Kaden 2017

„Die leichteste ART, der
KUNST zu begegnen“



In diesem Jahr präsentieren Ihnen 38
Künstler aus Wuppertal und der Region ihre
Werke. Jeder dieser Künstler verfolgt bei
der Kreation seiner Werke eine bestimmte
Intention, möchte dem Betrachter einen
bestimmten Gemütszustand vermitteln, ob
freudvoll und optimistisch oder doch eher
nachdenklich und melancholisch. Kommen
Sie vorbei und lassen Sie sich von den
ausgestellten Kunstwerken in ihren Bann
ziehen.
Und dabei sind die City-ART-Kaden – wie
immer – eher eine Galerie als ein Kunst-
museum: denn alle hier ausgestellten
Kunstwerke können käuflich erworben
werden.
Meinen Dank möchte ich nun noch den
teilnehmenden Künstlern aussprechen sowie
den drei Hauptsponsoren, der Wuppertaler
Rundschau, der Sparda Bank und dem
Künstlerbedarf boesner.
Ich wünsche Ihnen allen inspirierende
zweieinhalb Wochen bei den
CityARTkaden 2017.

Katrin Becker
(Managerin der City Arkaden)
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„Ein Kunstwerk zu verschenken oder selbst zu
erwerben, ist wie das Pflanzen eines Baumes, der
nicht nur denjenigen belohnt, der ihn mit Sorgfalt
pflegt, sondern auch den folgenden Generationen
seine Früchte gibt“

DER KUNSTBLITZ



City-ART-Kaden 2017 - Künstler/innen Kontaktdaten:

Moritz Albert - ich@moritz-albert.de
Tim Borgmann - info@bt-3d.de
Sabine Clemens - gerdclemens@yahoo.de
H. J. Conrad - conrad.grafik-design@t-online.de
Jutta Dollbaum - juradollbaum@freenet.de
Lidia Epshtein - Epshtein@gmx.de
Doris Färber - dorisfaerber@gmx.de
Elvyra Gessner - egessner@online.de
Thea Heise - contact@theaheise.com
Rolf Hucke - rolf.hucke@gmx.de
Ail Hwang - ailail@web.de
Ewa Jaczynska - Ewa.Jaczynska@gmx.de
Patrick Jaksic - patrick.jaksic@yahoo.de
Oliver Jung - o.jung@mungis.de
Katajun Kajasi - k.katajun@yahoo.de
Rosemarie Kau - stone-house@unitybox.de
Anna Kleeberg - atelierkleeberg@aol.de
Hubertus Knopff - hfwknopff@t-online.de
Marion Kruse - frank.albaum@arcor.de
Tom Moog - moogstones@web.de
Johanna Müller - info@johannamuellerart.de
Jose-Luis Ortega - jose-luis.ortega@gmx.de
Marianne Pietsch - mail@marianne-pietsch.de
Brigitta Puley - lothar.puley@t-online.de
Angel Richter - angel.richter@web.de
Claudia Rohde - claroh@t-online.de
Ralf Schmidt - schmidt.lenz@t-online.de
Dieter Schwalm - schwalm@arte-artistica.com
Annie Synn-Meier - anniesynnmeier@gmail.com
Simon Thon - info@simonthon.com
Hartmut von der Mühlen - hvondermuehlen@icloud.com
Jutta Wagner - gretalola@hotmail.de
Ulrich Walter - ulrichwalter100@gmail.com
Pauline Winkelmann - info@paulinewinkelmann.de
Henrik Wischnewski - info@wischnewski-henrik.de
Margit Wölk - info@wolke-art.de
Andreas Wundersee - andreas@wundersee.com
Xiaolei Zhang - xiaozhang@hotmail.de



WIE IMMER, IST DIE TEILNAHME AN DER
VERANSTALTUNG FÜR DIE KÜNSTLER KOSTENLOS!

Die Künstler/innen, die sich für die Ausstellung
bewerben möchten, sollten bis Ende Mai 2018
Fotos (maximal 10 Aufnahmen) ihrer Werke, die
sie in den City-ART-Kaden 2018 präsentieren
wollen, per E-mail an folgende Adresse senden:
2018@city-art-kaden.de .

"Alternativ“ kann die Bewerbung in Form einer
Mappe an der Kundeninformation der City-
Arkaden Wuppertal abgeben oder per Post an
die nachstehende Adresse schicken:
CITY-ARKADEN
Centermanagement
Z. Hd. Frau Katrin Becker
Alte Freiheit 9
42103 Wuppertal

Die Voraussetzung zur Teilnahme beschränkt
sich nicht auf einen erfolgreichen Abschluss an
einer anerkannten Kunstakademie; auch
Autodidakten, die Kunst auf hohem Niveau
präsentieren, sind willkommen.

Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen!

City-ART-Kaden 2018



Mit freundlicher Unterstützung von:

MAGAZIN FÜR KUNST & KULTUR

DER KUNSTBLITZ


